



Licitação CISAB <licitacaocisab@gmail.com>

Pregão Eletrônico RP nº 014/2022 - CISAB - Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico da Zona da Mata de Minas Gerais - UASG 463191 - ABERTURA PARA LANCES: 18/11/2022 09H00 - P2 POT21110 KF

Carol Martins <licitacoes@conaut.com.br>

11 de novembro de 2022 14:49

Para: "licitacaocisab@gmail.com" <licitacaocisab@gmail.com>

Cc: Kaique Ferreira <kaique.ferreira@conaut.com.br>, Carol Martins <licitacoes@conaut.com.br>

Prezados, boa tarde!

Segue em anexo nosso questionamento referente ao Pregão Eletrônico nº 014/2022.

Desde já agradecemos a atenção.

Atenciosamente



Ana Carolina Martins

Dpt Comercial | Licitações



☎ +55 11 4785-6545

☎ +55 11 98831 1436

🌐 conaut.com.br

✉ licitacoes@conaut.com.br



Estaremos em Férias no período entre 21/12/2022 a 03/01/2023, retornando em 04/01/2023.

Obs: Informamos que os prazos de entrega que estiverem estipulados neste período, serão prorrogados em 15 dias contados do nosso retorno.

 **1º QUESTIONAMENTO CISAB PE Nº 14_2022.pdf**
202K



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE HIDRÔMETROS E AFINS**

RESPOSTA EMRESA CONAUT CONTROLES AUTOMÁRICOS LTDA

Ref. Pregão Eletrônico RP nº 014/2022 – CISAB-ZM

Prezados Senhores,

Em atenção ao e-mail de 11/11/2022 às 14:49h que informa dúvidas do pregão supra mencionado e sobre elas solicita esclarecimentos, cumpre-nos responder:

Pergunta: Da proteção do medidor

Resposta: O entendimento é que o Grau de proteção do dispositivo seja IP-68 segundo às normas vigentes.

Pergunta: Do Sinal de saída

Resposta: NÃO será aceito o fornecimento de item fora da especificação contida no Termo de Referência sendo mantida a especificação para o item qual seja “ 01 SAÍDA DIGITAL A RELE”

Pergunta: Comprimento da Cabo

Resposta: A Solicitante não informou para qual solicita esclarecimento relativo ao comprimento de cabo a ser considerado entre o conversor e o sensor.

Pergunta: Dos ensaios

Resposta: O entendimento está correto, os hidrômetros de vazão eletromagnéticos e ultrassônicos deverão ser entregues em conformidade com a nova portaria 155/22 e seus anexos.

Pergunta: Do fornecimento

Resposta : O entendimento está correto, o fornecimento não contempla a instalação dos medidores.

Acreditamos ter prestado, satisfatoriamente, os esclarecimentos solicitados, dos quais também estamos dando ciência às demais licitantes.

Atenciosamente,


Alice Souza Rodrigues

PREGOEIRA